
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  7.1.2022 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 364 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  2/2022 
Ορθή επανάληψη 

 
 Θέμα: Παράταση σύμβασης προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, σύμφωνα με το άρθρο 176 
του ν. 4876/2021. 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ τού Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και 

τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 
3) Το άρθρο 72 του ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων» όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ.1του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 και το άρθρο 38 του ν.4795/2021. 
4) Το άρθρο 176 «Παράταση διάρκειας συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε Ο.Τ.Α. 

α' και β' βαθμού λόγω COVID-19» του ν.  4876/2021 (Α’ 251), στο οποίο αναφέρεται:  
 «1. Συμβάσεις προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απασχολείται στους Ο.Τ.Α. 
 α' και β' βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών για την αποτροπή της διάδοσης του κορωνοϊού 
 COVID-19, οι οποίες συνήφθησαν σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 4745/2020 (Α' 
 214), δύνανται να παραταθούν από τη λήξη τους και μέχρι τις 31.3.2022 με απόφαση της 
 οικείας οικονομικής επιτροπής και υπό την προϋπόθεση της ύπαρξης των απαιτούμενων 
 πιστώσεων για τη μισθοδοσία του προσωπικού αυτού. Εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό 
 πίστωση ή η υπάρχουσα δεν επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την 
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά» 

5) Το γεγονός ότι η παράταση των ανωτέρω συμβάσεων αφορά προσωπικό που οι συμβάσεις του 
είναι ενεργές κατά την ημερομηνία δημοσίευσης του νόμου, δηλ. την 23η.12.2021. 

6) Την υπ΄αριθμ. 4804/05.03.2021 Απόφαση Αντιδήμαρχου Διοίκησης & Πρόνοιας «Για την 
πρόσληψη δύο (2) υπαλλήλων, ειδικότητας ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ, για την κάλυψη επειγουσών αναγκών, στο πλαίσιο λήψης μέτρων για την 
αντιμετώπιση του COVID 19». 

7) Την ΑΔ 81/2021 «Παράταση συμβάσεων προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, σύμφωνα με το 
άρθρο 147 του ν. 4831 (Α΄ 170)» [ΑΔΑ: 97ΙΞΩΡΘ-0ΝΖ], με την οποία οι συμβάσεις παρατάθηκαν 
μέχρι 31.12.2021. 

8) Την ΑΔ 95/2021 «Αποδοχή παραίτησης υπαλλήλου ΙΔΟΧ ΥΕ Καθαριότητας σχολικών κτιρίων-
Αντικατάσταση παραιτηθείσης» [ΑΔΑ: 6ΧΞ2ΩΡΘ-8Ξ5], με την οποία η μία υπάλληλος ΙΔΟΧ 
Αποστολοπούλου Ευγενία, προσελήφθη ως καθαρίστρια σχολικών μονάδων τού δήμου για το 
χρονικό διάστημα από 23- 11- 2021 έως και 30-06-2022 και υπέβαλλε παραίτηση από τη θέση 
ως υπαλλήλου ΥΕ καθαριότητας εσωτερικών χώρων. 

9) Την ΑΟΕ 16/2022 «Παράταση σύμβασης προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, σύμφωνα με το 
άρθρο 176 Ν.4876/23.12.2021» [ΑΔΑ: ΨΚΑ8ΩΡΘ-ΠΝ9], στην οποία, μεταξύ άλλων, αναφέρεται 
ότι: «Δεδομένου ότι δεν υπάρχουν στον προϋπολογισμό του έτους 2022 εγγεγραμμένες 
πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας που θα προκληθεί από την παράταση της 
σύμβασης της ανωτέρω, γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, η οποία θα εγκριθεί υποχρεωτικά από το Δημοτικό Συμβούλιο, στην πρώτη 
μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του» 

10) Την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας και την αποτροπή διάδοσης του κορωνοϊού covid 
19. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Παρατείνεται, για το διάστημα από 1.1.2022 - 31.3.2022, η ενεργή σύμβαση της υπαλλήλου 

Βρεττού Ουρανίας του Ευάγγελου, Ειδικότητας ΥΕ Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, η οποία 
έχει προσληφθεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), σύμφωνα με 

javascript:void(0);
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-38-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4745/year/2020/article/74
ΑΔΑ: 9144ΩΡΘ-Ψ2Α



 

τις διατάξεις τής παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 4745/2020 (Α’ 214), στα πλαίσια λήψης μέτρων 
προστασίας τής δημόσιας υγείας από τις συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID 19. 

2. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παράταση της ανωτέρω σύμβασης, διαμορφώνεται ως 
εξής, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 29202/30.12.202, Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας: 

 Στον ΚΑ εξόδων 10.6041.13 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων για την 
κάλυψη αναγκών καθαριότητας κτιρίων του Δήμου», ποσό 3.000,00 €.  

 Στον ΚΑ εξόδων 10.6054.53 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 4065200», ποσό 900,00 €. 

3. Η παράταση δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα τής σχέσης εργασίας τής απασχολούμενης. Επ' 
αυτής, δεν εφαρμόζονται οι περιορισμοί των άρθρων 5 και 7 του π.δ. 164/2004, καθώς και οι 
περιορισμοί της παρ.2 του άρθρου 36 του ν.4765/2021 (Α' 6).  

4. Ο συνολικός χρόνος διάρκειας της εν λόγω σύμβασης, περιλαμβανομένων των παρατάσεων, 
δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το ανώτατο χρονικό διάστημα των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών 
κατά την έννοια του άρθρου 6 του π.δ. 164/2004. 

5. Κατά της παρούσας χωρεί ειδική προσφυγή για λόγους νομιμότητας ενώπιον του Επόπτη 
Ο.Τ.Α., σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 227 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 118 του ν. 4555/2018. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 
 

 
 Ε. Δ:  

 Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας για ενέργειες  
και επίδοση στην υπάλληλο 

ΑΔΑ: 9144ΩΡΘ-Ψ2Α


		2022-03-24T10:33:14+0200
	Athens




